

Vilkaviškio rajono Alvito pagrindinė mokykla
Vyr. pradinio ugdymo mokytoja I. Sabeckienė



Projekto tema: „ Už knygą geriau tik knyga“

Projekto tikslas: ugdyti meilę lietuviškam žodžiui, knygai, kalbai, literatūrinį skonį bei domėjimąsi knyga ir kalba.

Projekto uždaviniai:

1. Dalyvaus konkurse „Kuriame savo knygą“.
2. Apklaus tėvelius apie knygas ir paruoš pateiktis.
3. Susitiks su vaikų rašytoju J. Lauciumi.
4. Dalyvaus viktorinoje „Už knygą geriau tik knyga“.
5. Susitiks su Alvito kaimo bibliotekininke A. Blažaitiene.
6. Surengs knygos žymeklės ir piešinių parodą „ Knygų veikėjai mūsų piešiniuose“.
7. Ves užklausinį skaitymą kiekvienoje klasėje ir skelbsime jo rezultatus mokyklos laikraštyje.
8. Vaikus skaitys mokyklos ir kaimo bibliotekose ir bendradarbiaus su bibliotekininkėmis.
9. Į projekto eigą įtrauksime kuo daugiau tėvų, mokytojų, skatinsime jų aktyvumą.
10. Dalyvausime respublikiniuose renginiuose , skirtuose skaitymo metams.

Rengėjai ir įgyvendintojai: pradinių klasių (1 -4) mokiniai, mokytojos , 1- 4 klasių mokinių tėvų komitetas.

Pagalbininkai: mokyklos bibliotekos bibliotekininkė, Alvito kaimo bibliotekos bibliotekininkė .

Projekto finansavimas:

1,2,3,4 klasės mokiniai, tėvai ir mokytojos. Rėmėjų pagalba.

Metodai: pokalbiai, susitikimai bibliotekose, kūrybinių inscenizacija, viktorina, pranešimų skaitymas, medžiagos rinkimas, apipavidalinimas ir pristatymas projekto dalyviams, skaitomų knygų pristatymas piešiniuose, mokinių darbų (žymeklių, savo sukurtų knygų) parodos, išvykos į biblioteką, susitikimai su rašytojais, apklausos vykdymas ir anketos rezultatų pristatymas.

Laukiamas rezultatas:

Mokiniai susidomės skaitymu, gerės skaitymo rezultatai, veikla taps įdomia, o ne nuobodžia. Skaityti skatinsime ne tik vaikus, bet ir suaugusius. Suteiksime vaikams daug įdomių žinių apie knygas.

Projekto atlikimo laikas:

Jau antri metai įgyvendinamas Alvito pagrindinėje mokykloje (projekto koordinatore – pradinių klasių mokytoja Ingrida Sabeckienė).Projektas buvo skirtas pradinių klasių mokiniams, jų tėveliams bei mokytojams. Tai ilgalaikis projektas.

Išsamus projekto aprašymas: Alvito pagrindinėje mokykloje buvo parengtas ilgalaikis projektas „Už knygą įdomiau – tik knyga“. Šį projektą galvojame tęsti ir kitais metais. Jį įgyvendina 1- 4 klasių mokiniai ir jų mokytojos, bibliotekos vedėja, tėvai, seneliai.

Norėtume trumpai pristatyti savo projektinę veiklą ir pasidžiaugti jos rezultatais. Dar rugsėjo mėnesį pristatydamos projektą mokiniams, informavome, kokia įvairi veikla jų laukia ir kokiais metodais ją įgyvendinsime. Vaikams tai pasirodė įdomu. Norėdamos paskatinti kurti paskelbėme **knygų kūrimo konkursą**. Į mokykloje surengtą knygų parodą atkeliavo individualiai, grupėse, kolektyviai, kartu su tėveliais kurtos knygos. Mus stebino sukurtų knygelių įvairovė- pirmiausiai turiniu, tematika, iliustracijomis ir knygų dydžių bei formų įvairove. O kiek džiaugsmo buvo vaikų akelėse, kai jų kūryba susidomėjo ir vyresnieji mokyklos mokiniai. Keletą knygelių padovanojome net mokyklos bibliotekai!

Sekančiame projekto etape patys vaikai vykdė **tėvelių ir senelių apklausą** apie knygas. Surinkus visus rezultatus, paruošėme pateiktis, kurias aptarėme ne tik su tėveliais tėvų susirinkimo metu, bet ir su vaikais. Išrinkome labiausiai skaitomas knygas, sužinojome iš kur vaikai gauna knygų, ar turi namuose bibliotekėlę...Paruošėme pateiktis ir jas pristatėme tėveliams tėvų susirinkimo metu.

Toliau vaikų laukė **susitikimas su rašytoju Jeronimu Lauciumi**. Jis vaikams papasakojo apie tai, kaip gimsta knygelė rašytojo rankose ir koks jos kelias į skaitytojo rankas. Rašytojas stebėjosi vaikų aktyvumu užduodant klausimus apie knygas ir noru išigyti jų. Matydamas vaikų meilę knygai, net pažadėjo Alviton pakviesti Knygos teatrą.

Savo žinias, gebėjimą kurti, pasakoti, vaidinti vaikai atskleis **konkurse**. Čia jie keliaus po Knygų šalį: Eilėraščių, Pasakų, Patarlių, Kryžiažodžių, Žiniukų stotelėse kiekviena komanda turės įveikti tos šalies užduotis. Sėkmingai įveikusieji gaus po knygelę. O prieš pradedant kelionę, visi apsilankys Bibliotekos ambasadoje, kur mokyklos bibliotekininkė informuos, kaip vaikai skaito knygas. Patys aktyviausieji skaitytojai gaus apdovanojimus.

Vaikai kurs žymekles knygai ir pieš mylimiausią knygų veikėją. **Vaikų darbų parodėlė** bus eksponuojama kaimo bibliotekoje. Taip pat šioje bibliotekoje vyks susitikimai su kaimo bibliotekininke, bendri renginiai.

Kiekvienoje klasėje vyksta **skaitomų knygų pristatymas**, skelbiami jo rezultatai. Kiekviena mokytoja paruoš aprašus apie šią veiklą. Mokyklos bibliotekininkė sistemingai informuoja apie mokinių skaitomumą bibliotekoje.

Kiekvienoje klasėje kabo projekto veiklos aprašas ir po renginio kiekviena klasė įsirašo gautus taškus už atliktą veiklą.

Kitais metais dalyvausime akcijoje „Padovanok mokyklai knygą“. Dar daug įdomių darbų laukia mūsų... Dar neturime knygų karaliaus ir karalienės, dar mylimiausių rašytojų gimtadieniuose nesuspėta pabuvoti, o dar ir jų tėviškės neaplankytos... Žodžiu, knyga ir jos pasaulis- neišsenkantis šaltinis, kuriuo ir norime atgavinti savo mokinius.

Projekto įvertinimas: Džiaugiamės, kad šiais mokslo metais mūsų viltys pasiteisino. Taip pat mokiniai įgijo daugiau pasitikėjimo savo jėgomis, pasijuto reikšmingi bei svarbūs, įgijo bendradarbiavimo, darbo komandoje, organizacinių įgūdžių, pradėjo dažniau lankytis bibliotekoje ir daugiau skaityti. Pavyko suaktyvinti ir kartu su vaikais dalyvauti projekte ir jų tėvelius.